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Protokół Nr LXVI/2024 

z  obrad LXVI Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 29 lutego 2024 roku. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    14  radnych  

Nieobecny: radny Adam Waszelewski. 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1300 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, Pana Wójta, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 

15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

poszczególne komisje.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu  LXV Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w 

Iławie za rok 2023. 

5. Sprawozdanie za rok 2023 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Iława. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/565/23 Rady Gminy Iława z dnia 

22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2024-2035. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/566/23 Rady Gminy Iława z dnia 

22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego o 

charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1327N Wola Kamieńska – 

Lipowy Dwór na odcinku Szałkowo – Iława(Lipowy Dwór) – budowa drogi pieszo-

rowerowej”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1313N na odcinku Iława – 

Wikielec – budowa sieci kanalizacji deszczowej – etap I”. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1313N na odcinku Iława – 

Wikielec – budowa ciągu pieszo-rowerowego – etap I”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy  Iława  żłobki, kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2024 r.” 

14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XI/100/19 Rady 

Gminy Iława z dnia 27 września 2019 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego 

treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

15. Podjęcie uchwały w spawie dokonania zmiany Uchwały Nr XXVII/258/21 Rady Gminy 

Iława z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Iława na lata 2021-

2025. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Szymbark, gminie Iława. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 

4 położonego w budynku nr 18  w miejscowości Tynwałd, gminie Iława. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

z dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na 

czas oznaczony do 3 lat. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu LXV Sesji Rady Gminy Iława.  

Protokół LXV Sesji Rady Gminy Iława wszyscy radni otrzymali do zapoznania się został on 

również wyłożony do wglądu. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. 

Do informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.   
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Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie 

za rok 2023. 

O przedstawienie sprawozdania Przewodniczący poprosił Pana Łukasza Gurowskiego -

Kierownika Placówki Wsparcia Dziennego.  

− Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania bądź uwagi do sprawozdania?  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do Protokołu. 

 

Ad. 5. 

Sprawozdanie za 2023 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Iława. 

Przewodniczący obrad - o przedstawienie sprawozdania Przewodniczący poprosił 

Kierownika Referatu Edukacji Pana Henryka Szabelskiego. 

− Henryk Szabelski – przedstawił sprawozdanie. 

- Przewodniczący obrad – ja mam pytanie bo wiem, że nauczyciele się pytają odnośnie 

podwyżek, kiedy będą? 

 - Henryk Szabelski - przyszły informacje odnośnie kwot. Jest podpisane rozporządzenie 

Ministra Edukacji w tym zakresie. W tej chwili w referacie trwają prace związane z 

naliczeniem tych wynagrodzeń i w marcu te wynagrodzenia będą wypłacane. Zgodnie z 

prawem wynagrodzenia są wyliczane i wypłacane z wyrównaniem od 1 stycznia 2024 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/565/23 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2024-2035. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXIV/586/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 9 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9a do Protokołu.  

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/566/23 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2024. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/587/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10a do Protokołu.  

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego o 

charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji 
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pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/588/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 11 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11a do Protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1327N Wola Kamieńska – Lipowy Dwór na 

odcinku Szałkowo – Iława(Lipowy Dwór) – budowa drogi pieszo-rowerowej”. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/589/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 12 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12a do Protokołu.  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1313N na odcinku Iława – Wikielec – budowa 

sieci kanalizacji deszczowej – etap I”. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr LXVI/590/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 13 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13a do Protokołu.  

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1313N na odcinku Iława – Wikielec – budowa 

ciągu pieszo-rowerowego – etap I”. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr LXVI/591/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 14 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14a do Protokołu.  

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących na terenie Gminy  Iława  żłobki, kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 
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Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/592/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 15 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15a do Protokołu.  

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2024 r.” 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/593/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 16 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16a do Protokołu.  

 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XI/100/19 Rady Gminy 

Iława z dnia 27 września 2019 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego 

treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/594/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 17 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17a do Protokołu.  

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w spawie dokonania zmiany Uchwały Nr XXVII/258/21 Rady Gminy Iława 

z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Iława na lata 2021-2025. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/595/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 18 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18a do Protokołu.  

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej 

w obrębie geodezyjnym Szymbark, gminie Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/596/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 19 do Protokołu. 
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Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19a do Protokołu.  

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 4 położonego 

w budynku nr 18  w miejscowości Tynwałd, gminie Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/597/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 20 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20a do Protokołu.  

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

z dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas 

oznaczony do 3 lat. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr LXVI/598/24 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2024 r. została przyjęta  

i stanowi załącznik nr 21 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21a do Protokołu.  

Ad. 19. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

➢ Wójt – po uzgodnieniach na odcinku modernizacja linii kolejowej Iława-Olsztyn. Tu 

będzie też rewolucja zrobiona i chciano nam zrobić rewolucję w kontekście też nie 

wszędzie wybudowania wiaduktów jak i również zamknięcia większej ilości ulic czy 

dróg na terenie naszej gminy  i też niezrobienia dojazdów do pól, oczywiście 

pozostawieniu w kontekście dróg szutrowych, gruntowych. Na to się oczywiście nie 

zgodziłem, bo mam doświadczenie podczas negocjacji Warszawa-Gdynia, gdzie 

wtedy mnie nazwano, że jestem najgorszym wójtem i najbardziej upierdliwym.  

Osiem miesięcy ze mną prowadzono negocjacje, a wynegocjowaliśmy wszystko to, co 

chcieliśmy.  Przejazd ten, który jest na drodze szesnastce, to nie jest w obwodzie 

uzgadniania gminy wiejskiej Iława, tylko obwód jest to miasto Iława i dlatego z nami 

nie rozmawiano w ogóle o tym wiadukcie. Tu się udało wynegocjować bardzo ważną 

rzecz dla miejscowości Nowej Wsi. Tam miały być  zamknięte obydwa przejazdy, 

czyli przejazd na ulicy Diamentowej i przejazd na ulicy Złotej. Na Złotej będzie tunel 

podziemny, bo tam inaczej nie możemy przejść, natomiast na Diamentowej będzie 

przejście podziemne dla mieszkańców, gdyż nie możemy przecież podzielić tej 

miejscowości na dwie części. Oczywiście kolejne przejazdy będą dotyczące Kałdun, 

będzie bezpośrednio wjazd na drogę nr 16. Dalej idziemy w kontekście Rudzienic, no 

w Rudzienicach ten przejazd niestrzeżony będzie zamknięty, tam nie ma możliwości, 

żebyśmy mieli dwa przejazdy kolejowe, wiadukty. On będzie  zmodyfikowany. 

Później mamy w kierunku Frednowa, Pikusa, Stanowa, tam również będą wiadukty 

drogowe, które udało się wynegocjować, jak i również będą drogi dojazdowe 

utwardzane, dojazdowe z tych wiaduktów do naszych pul tam, które rolnicy również 

posiadają. Tak to wygląda na dzień dzisiejszy. Dziękuję. 
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➢ Radna Grzechnik Beata - Pan wójt tutaj przed chwilą wspomniał, żeby zgłaszać na 

bieżąco te dziury, gdzie można urwać koło, więc ja chciałam powtórzyć swoją prośbę, 

że na drodze na Windyki też są takie dziury, gdzie można urwać koło, i do tej pory nic 

jest z tym niezrobione. I będąc przy głosie, jeszcze chciałam poinformować, że na 

drodze powiatowej Iława-Tynwałd jest zalany wjazd na drogę do Kwir. Dziękuję. 

➢ Radna Emilia Skolmowska - Oczywiście dołączam się też, jeżeli chodzi o moje 

drogi. Najbardziej uszkodzona droga jeżeli chodzi o stan techniczny jest droga 

Nejdyki gdzie nasze sołectwo odcinek jest od krzyża do lasu, przez las jest, no już 

praktycznie nie ma drogi z racji tej wycinki, zrębu drzew, które są cały czas 

prowadzone, no i później, no, sołectwo to jest chyba Ząbrowo-Nejdyki. Tak że ja tutaj 

proszę, jak woda stała po prostu na tej drodze, jeszcze tu między lasem, to jeszcze nie 

było widać. Teraz woda trochę opadła i naprawdę, dziury są fatalne, że można urwać 

koło, a przez las nie ma już w ogóle drogi żadnej. Dziękuję 

➢ Wójt - Szanowni Państwo, jest z nami Kierownik Referatu Techniczno-

Inwestycyjnego, na pewno sobie notuje na bieżąco. Robimy kontrole więc wiemy, 

gdzie miej więcej mamy jaką sytuację, kiedy mamy taką pogodę, nie inną, wiecie 

Państwo, zastosowanie czegokolwiek może być nam później zarzucają, bezsensowne, 

ale na pewno będziemy reagowali na bieżąco. Tam, gdzie są naprawdę wyjątkowo 

bardzo duże, to niestety musimy, betonem  te dziury łatać w jakiś sposób. No 

oczywiście, jeżeli chodzi o drogę Laseczno-Nejdyki, to na pewno Państwo wiecie, tam 

Ci, którzy uczęszczają, że tam jest robiony zrąb w tej chwili przez Nadleśnictwo 

Iława, ja jestem po rozmowie z Panem nadleśniczym. Ma podać informacje, poszło 

pismo też. Szanowni Państwo i tutaj już są działania podjęte. Pan nadleśniczy ma 

podać nam informację, w jaki sposób chcą ją rozwiązać. Droga na tym odcinku przez 

las nadaje się do gruntownej przebudowy, a nie remontu. Tam nie ma drogi już w tej 

chwili, tak że mają tutaj nam przedstawić, czy będziemy razem realizowali i na całym 

odcinku, czy ten odcinek oni zrobią, a później będziemy dopiero szukali środków do 

zrealizowania odcinka drogi Laseczno-Nejdyki, tej drogi gminnej. Chciałbym tylko w 

woli informacji Państwu powiedzieć, że w dniu 6 marca na terenie gminy Iława będą 

odbywały się ćwiczenia NATO wojsk, gdzie będzie zwłaszcza tutaj przejazd przez te 

tereny, o których mówiłem wcześniej, czyli od strony Babięt jadą w kierunku 

Ząbrowa, kolonią przejeżdżają w kierunku na drogę Ząbrowo-Gałdowo, przejeżdżają 

przez Ząbrowo, kierują się w kierunku drogą powiatową na Laseczno, za 

miejscowością Segnowy wjeżdżają w las, lasem przedostają się do miejscowości 

Nejdyki, wyjeżdżają drogą powiatową na drogę nr 16 do Iławy. Wjeżdżają przed 

wiaduktem w las w prawo jadą lasem w kierunku już Nowego Miasta przez  Wikielec. 

Wikielec również się tam będą przedostawali drogą szesnastką i będzie też przejazd 

przez drogę powiatową przez las i będą się przedostawali w kierunku dalszym. Są to 

ćwiczenia nie tylko na terenie tutaj północnym, ale również będą się odbywały na 

terytorium całej Polski. Będzie przejeżdżało około 80 czołgów, tą trasą, o której 

mówię, a głównymi trasami powiatowymi, drogami wojewódzkimi będzie jechało 

całe zaplecze techniczne, które zabezpiecza cały przejazd tej kolumny czołgów. To 

będą te drogi wojewódzkie, jak i również drogi krajowe, będziecie Państwo też na 

pewno obserwowali, będzie trochę utrudnień w ruchu . Zabezpieczenie będzie robiła 

policja, jak i również wojsko. No i też my będziemy robili historię fotograficzną 

naszych dróg przed przejazdem tej kolumny czołgów i później również po 

przejeździe, na ile te drogi zostaną zniszczone, na tyle będziemy występowali o 

odszkodowania od wojska, takie mamy uzgodnienia również z wojskiem. Tak 

żebyście tu nie byli zdziwieni, że takie ćwiczenia będą się odbywały.  

➢ Przewodniczący - Panie Wójcie, a zaplecze nie będzie jechało z czołgami? 
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➢ Wójt - Zaplecze będzie jechało drogami tymi głównymi. Czołgi jadą drogami 

bocznymi głównie lasami, aby jak najmniej zrobić uszkodzeń. Trasa jest wyznaczona, 

a cała obsługa techniczna jedzie drogami głównymi. 

 
 

 

Ad. 20. 

Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXVI Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1420 ogłosił LXVII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Anna Szkamelska    


